
Posudek na diplomovou práci

Autorka práce: Kateřina Sasová

Název práce: První jaderný test: zděšení či radost na straně sousedů? Typologie 
reakcí sousedních zemí na první provedené jaderné testy

Obor/Rok: Bezpečnostní studia / 2018

Autor posudku (oponent): PhDr. Ing. Vlastislav Bříza, PhD.

Kritéria Definice Max. 
bodů

Získané 
body

Hlavní kritéria
Výzkumná otázka, 
formulace problému

10 8

Teoretický konceptuální 
rámec

30 25

Metodologie, analýza 
argumentace

40 35

Celkem 80 68
Vedlejší 
kritéria

Zdroje 10 8
Styl 5 5
Formální kritéria 5 5

Celkem 20 18

CELKEM 100 86

Slovní hodnocení:



Hlavní kritéria: Autorka volila téma, které svým specifickým zaměřením 
téměř vylučuje využití komplexních prací jiných autorů. Základními podklady 
pro zpracování takto pojaté práce tak jsou především primární periodické 
vědecké analýzy anglicky publikujících autorů.

Diplomová práce nevynechává adekvátní historický exkurz, detailně mapuje reakce 
jednotlivých aktérů a snaží se aplikovat jak teoretickou, tak praktickou rovinu 
výzkumu. Přínosem dále je, že se autorka pouští do vlastní – byť omezené - analýzy. 

Má připomínka je obsahového charakteru. Autorka mohla zvolit pro daný typ práce 
užší oblast výzkumu (např. detailnější analýzu reakcí na první dva státy, které 
provedly jaderný test a jsou, co do kvantity i kvality, dodnes jedinými dvěma 
jadernými supervelmocemi). 

Vedlejší kritéria: Kladem předkládané práce je rovněž stylistická a gramatická 
stránka. Drobnou výtkou je skutečnost, že čerpala především z prací anglicky 
píšících autorů a pohled ruské vědy až na drobné výjimky v práci neuplatnila.

Celkové hodnocení: Výše uvedené však nic nemění na celkově velmi dobrém dojmu 
z předkládané práce. Celkově lze konstatovat, že diplomová práce K. Sasové splňuje 
nároky kladené na daný typ práce a doporučuji ji k obhajobě.

Výsledná známka: B

Podpis:
 


